
UCHWAŁA NR XL/243/2021
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 30 września 2021 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r poz.1372) oraz art. 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 poz.305 ze zm.), 

Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę - 157.350,00 zł zgodnie z Załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę - 756.515,00 zł zgodnie z Załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/173/2020 z dnia 30 listopada 2020 roku Rady 
Miejskiej Mieroszowa w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2021 rok " Plan wydatków majątkowych na 
2021 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Zmienia się treść Załącznika Nr 4 do Uchwały XXVIII/173/2020 z dnia 30 listopada 2020 roku Rady 
Miejskiej Mieroszowa, który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. §2. ust.1 i 2 Uchwały Nr XXVIII/173/2020 z dnia 30 listopada 2020 roku Rady Miejskiej Mieroszowa 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2021 rok otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala sie deficyt budżetu Gminy w wysokości: 9.854.612,74 zł , który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętego kredytu długoterminowego, środkami Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz wolnymi środkami, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych. 

2. Ustala sie przychody budżetu w kwocie: 11.638.642,53 zł w tym: 

1) z tytułu kredytu: 3.174.000,00 zł

2) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach: 6.282.324,70 zł 

3) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych: 2.182.317,83 
zł

§ 6. §3 ust 2 Uchwały Nr XXVIII/173/2020 z dnia 30 listopada 2020 roku Rady Miejskiej Mieroszowa 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2021 rok otrzymuje brzmienie: Ustala się roczne limity dla zobowiązań 
z tytułu nowych długoterminowych kredytów, pożyczek w kwocie 3.174.000,00 zł. 

§ 7. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

- Planowane dochody 44.864.344,24 

- Planowane dochody bieżące 34.559.562,40 

- Planowane dochody majątkowe 10.304.781,84 

- Planowane wydatki ogółem 54.718.956,98 

- Planowane wydatki bieżące 33.437.065,08 

- Planowane wydatki majątkowe 21.281.891,90 

- Planowany deficyt - 9.854.612,74 

- Planowane przychody 11.638.642,53 

- Planowane rozchody 1 784 029,79

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

Id: XHZIP-NHUPY-KITPH-DCLEF-PPITM. Uchwalony Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: XHZIP-NHUPY-KITPH-DCLEF-PPITM. Uchwalony Strona 2



Zał. Nr 1  

Zestawienie zmian planowanych dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 505 348,00 10 000,00 1 515 348,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 505 348,00 -1 171 158,00 334 190,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 10 000,00 10 000,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

1 181 158,00 -1 181 158,00 0,00

60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 0,00 1 181 158,00 1 181 158,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 1 181 158,00 1 181 158,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

11 589 818,09 71 056,00 11 660 874,09

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 343 000,00 9 096,00 1 352 096,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 9 096,00 19 096,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

989 571,18 48 800,00 1 038 371,18

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 829 571,18 48 800,00 878 371,18

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 0,00 13 160,00 13 160,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 13 160,00 13 160,00

758 Różne rozliczenia 14 141 983,13 19 250,00 14 161 233,13

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

5 367 240,00 19 250,00 5 386 490,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 367 240,00 19 250,00 5 386 490,00

75816 Wpływy do rozliczenia 5 742 683,00 0,00 5 742 683,00

6100
Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych

0,00 2 457 683,00 2 457 683,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: XHZIP-NHUPY-KITPH-DCLEF-PPITM. Uchwalony Strona 1



6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

5 742 683,00 -2 457 683,00 3 285 000,00

801 Oświata i wychowanie 481 581,31 21 000,00 502 581,31

80113 Dowożenie uczniów do szkół 84 000,00 21 000,00 105 000,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

84 000,00 21 000,00 105 000,00

851 Ochrona zdrowia 18 817,00 27 364,00 46 181,00

85195 Pozostała działalność 18 817,00 27 364,00 46 181,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 27 364,00 27 364,00

852 Pomoc społeczna 1 323 280,58 0,00 1 323 280,58

85295 Pozostała działalność 282 895,70 0,00 282 895,70

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 57 500,00 57 500,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

57 500,00 -57 500,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 168 947,39 8 680,00 3 177 627,39

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 8 680,00 8 680,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 8 680,00 8 680,00

Razem: 44 706 994,24 157 350,00 44 864 344,24

BeSTia Strona 2 z 2

Id: XHZIP-NHUPY-KITPH-DCLEF-PPITM. Uchwalony Strona 2



Zał. Nr 2 

Zestawienie zmian planowanych wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 10 882 100,90 -1 204 000,00 9 678 100,90

60016 Drogi publiczne gminne 10 532 100,90 -1 204 000,00 9 328 100,90

4300 Zakup usług pozostałych 875 398,00 53 000,00 928 398,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 617 202,90 -1 257 000,00 8 360 202,90

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 348 510,00 336 135,00 7 684 645,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 2 097 408,00 36 135,00 2 133 543,00

4300 Zakup usług pozostałych 700 000,00 36 048,00 736 048,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 650,00 -3 650,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 23 050,00 3 737,00 26 787,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 616 102,00 300 000,00 1 916 102,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 300 000,00 300 000,00

750 Administracja publiczna 4 601 384,48 -1 140,00 4 600 244,48

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 102 955,39 -1 140,00 101 815,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 835,39 -670,00 16 165,39

4300 Zakup usług pozostałych 77 800,00 -470,00 77 330,00

801 Oświata i wychowanie 9 060 163,02 72 050,00 9 132 213,02

80101 Szkoły podstawowe 6 286 632,00 -267 133,00 6 019 499,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 196 200,00 -220 536,00 3 975 664,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 318 250,00 -23 850,00 294 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 765 300,00 -10 747,00 754 553,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20 650,00 -12 000,00 8 650,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 91 660,00 -7 262,00 84 398,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 000,00 -7 262,00 51 738,00

80104 Przedszkola 1 972 274,00 -18 000,00 1 954 274,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 240 980,00 -18 000,00 1 222 980,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 434 301,00 21 000,00 455 301,00

4300 Zakup usług pozostałych 281 493,00 -9 000,00 272 493,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 30 000,00 150 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: XHZIP-NHUPY-KITPH-DCLEF-PPITM. Uchwalony Strona 1



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

103 834,00 39 774,00 143 608,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 894,00 39 774,00 116 668,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

67 714,00 284 421,00 352 135,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 655,00 284 421,00 329 076,00

80195 Pozostała działalność 5 800,00 19 250,00 25 050,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 19 250,00 19 250,00

851 Ochrona zdrowia 146 307,00 30 524,00 176 831,00

85153 Zwalczanie narkomanii 3 000,00 5 250,00 8 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 500,00 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 3 750,00 5 750,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 107 000,00 7 910,00 114 910,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 400,00 4 200,00 13 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 800,00 3 710,00 7 510,00

85195 Pozostała działalność 36 307,00 17 364,00 53 671,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 262,10 17 364,00 21 626,10

852 Pomoc społeczna 2 812 744,58 0,00 2 812 744,58

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

353 845,00 0,00 353 845,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 88 845,00 88 845,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 265 000,00 265 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 353 845,00 -353 845,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 453 227,00 -31 800,00 421 427,00

85401 Świetlice szkolne 363 227,00 -31 800,00 331 427,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 251 179,00 -30 000,00 221 179,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 585,00 -1 800,00 4 785,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 637 248,39 -22 480,00 6 614 768,39

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 880 000,00 -39 373,00 1 840 627,00

4260 Zakup energii 250 000,00 -3 373,00 246 627,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 350 000,00 -36 000,00 1 314 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 309 964,95 4 840,00 314 804,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 972,52 3 840,00 60 812,52

4300 Zakup usług pozostałych 227 492,43 1 000,00 228 492,43

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 620 993,98 0,00 620 993,98

BeSTia Strona 2 z 3

Id: XHZIP-NHUPY-KITPH-DCLEF-PPITM. Uchwalony Strona 2



4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 253,13 238,00 43 491,13

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 817,19 1 822,00 18 639,19

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 703,97 773,00 7 476,97

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 257,82 -53,00 3 204,82

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 008,60 57,00 1 065,60

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 699,27 -242,00 457,27

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 200,00 -50,27 7 149,73

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -440,00 60,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 800,00 50,27 1 850,27

4309 Zakup usług pozostałych 2 000,00 -2 000,00 0,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 388,00 -109,00 279,00

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 166,00 -46,00 120,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 12 053,00 12 053,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 12 053,00 12 053,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 345 651,29 64 196,00 1 409 847,29

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 073 131,12 66 896,00 1 140 027,12

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 020 000,00 67 896,00 1 087 896,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 400,00 -250,00 10 150,00

4260 Zakup energii 10 500,00 -800,00 9 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 931,12 50,00 27 981,12

92195 Pozostała działalność 62 520,17 -2 700,00 59 820,17

4300 Zakup usług pozostałych 20 300,00 -2 700,00 17 600,00

Razem: 55 475 471,98 -756 515,00 54 718 956,98

BeSTia Strona 3 z 3

Id: XHZIP-NHUPY-KITPH-DCLEF-PPITM. Uchwalony Strona 3



Strona 1 z 1

Zał. 3
Zestawienie zmian wydatków majątkowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 1 257 000,009 617 202,90 8 360 202,90

60016 Drogi publiczne gminne - 1 257 000,00 8 360 202,909 617 202,90

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 617 202,90 - 1 257 000,00 8 360 202,90
Budowa ul. Krzysztofa Kieślowskiego oraz ul. Włodzimierza 
Szomańskiego w Mieroszowie wraz z infrastrukturą wodociągową i

 

kanalizacyjną oraz oświetleniem terenu

  

1 300 000,00 - 1 250 000,00 50 000,00

Modernizacja gruntowych dróg gminnych 75 000,00 - 43 000,00 32 000,00
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejsciach dla pieszych w 
Mieroszowie oraz w Sokołowsku

 

0,00 36 000,00 36 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 300 000,004 995 000,00 5 295 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 300 000,00 1 660 000,001 360 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 300 000,00 300 000,00

zakup nieruchomości (gruntów) zwiększających majątek jst 0,00 300 000,00 300 000,00

801 Oświata i wychowanie 30 000,00133 000,00 163 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 30 000,00 150 000,00120 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 30 000,00 150 000,00
Zakup pojazdu do transportu osób niepełnosprawnych w ramach projektu 
"Brama do Polski- bez barier"

 

120 000,00 30 000,00 150 000,00

852 Pomoc społeczna - 353 845,00403 845,00 50 000,00

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej - 353 845,00 0,00353 845,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 353 845,00 - 353 845,00 0,00
Utworzenie mieszkań chronionych wraz z wyposażeniem w ramach 
programu "Za życiem" 353 845,00 - 353 845,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 36 000,002 944 397,00 2 908 397,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 36 000,00 1 344 000,001 380 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 350 000,00 - 36 000,00 1 314 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Sportowej w Mieroszowie 800 000,00 - 36 000,00 764 000,00

22 598 736,90 21 281 891,90- 1 316 845,00Razem

Id: XHZIP-NHUPY-KITPH-DCLEF-PPITM. Uchwalony Strona 1



Id: XHZIP-NHUPY-KITPH-DCLEF-PPITM. Uchwalony Strona 1



U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa Nr XL/243/2021 z dnia 30 września 2021 r. w sprawie zmian                             

w budżecie na 2021 rok. 

 
I. Zwiększenie dochodów  

o kwotę:              157.350,00 zł 
 
w dziale 600 – Transport i łączność                                                      10.000,00 zł  
 

• Dokonuje się zwiększenia dochodów w związku z otrzymaną darowizną na 
podstawie zawartej umowy pomiędzy Gminą Mieroszów a Lesni spolecnost 
Broumov Holding, a.s. – 10.000,00 zł  
 

• Ponadto w dziale 600 dokonuje się przesunięcia z rozdz. 60016 do rozdz. 
60018 środków dot. działalności Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 
26 lipca 2021 r. (Dz. U. z 2021r. poz. 1382).  

 
w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych         71.056,00 zł 

 i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
 prawnej oraz wydatki związane z ich poborem            
 

• W związku z wyższym wykonaniem dochodów uzyskiwanych przez Gminę                    
z tytułu  podatku od spadków i darowizn dokonuje się zwiększenia dochodów              
z tego tytułu o kwotę 9.096,00 zł.  
 

• W związku z wyższym wykonaniem dochodów uzyskanych przez Gminę z tytułu 
wpływów z opłaty eksploatacyjnej od Kopalni Surowców Skalnych w Bartnicy,   
które nie miały pokrycia w planie finansowym dokonuje się częściowego 
zwiększenia dochodów na kwotę 48.800,00 zł.  
 

• W związku z  otrzymaną wpłatą z Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy dotyczącą 
opłat za sprzedaż napojów alkoholowych o objętości nieprzekraczającej 300 ml,   
- zgodnie z ustawą z 14.02.2020r. o zmianie niektórych ustaw w związku                          
z promocją prozdrowotnych wyborów konsumentów (Dz. U. z 2020r. poz. 
1492,1493), dokonuje się zwiększenia dochodów Gminy z tego tytułu o kwotę 
13.160,00 zł.  
 

 
w dziale 758 – Różne rozliczenia                                                              19.250,00 zł  

 

• W związku z otrzymanym zawiadomieniem Ministra Finansów, Funduszy                      
i Polityki Regionalnej z dnia 16 września 2021 r. dotyczącym przyznania Gminie 
Mieroszów ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej kwoty 
19.250,00 zł, dokonuje się zwiększenia dochodów z tego tytułu.  
 

Id: XHZIP-NHUPY-KITPH-DCLEF-PPITM. Uchwalony Strona 1



• Ponadto w dziale 758 dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami                        
(z §6290 do §6100) w ramach rozdz. 75816 środków dot. dofinansowania                      
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 lipca 2021 r. (Dz. 
U. z 2021r. poz. 1382).   
  

w dziale 801- Oświata i wychowanie                       21.000,00 zł 
                       

• W związku z aneksem do umowy nr PCPR-ZOAR-570-WR-1/D/2021                        
o dofinansowanie ze środków PFRON projektu pn. „Brama do Polski – bez 
barier” na zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic między 
regionami III” dokonuje się zwiększenia dochodów o 21.000,00 zł.  
 

w dziale 851 –Ochrona zdrowia                                                        27.364,00 zł                  
 
W związku z otrzymanymi środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 dokonuje się 
zwiększenia dochodów Gminy z tego tytułu.    
 

w dziale 852 –Pomoc społeczna                                                              
 
W powyższym dziale dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami (z §2700 
do §2180) w ramach rozdz. 85295 środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19,    
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 
z dnia 26 lipca 2021 r. (Dz. U. z 2021r. poz. 1382).   
 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska               8.680,00 zł 
 

 

• W związku z zawiadomieniem dotyczącym dofinansowania ze środków 
WFOŚiGW we Wrocławiu zadania pn. Usuwanie azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Mieroszów, dokonuje się zwiększenia 
dochodów z tytułu przyznanej dotacji w kwocie 8.680,00 zł.  

 
 
II. Zwiększenie wydatków   

o kwotę:                                                                904.893,00 zł 
 
w dziale 600 – Transport i łączność                            89.000,00 zł 
 

• Stosownie do wniosku Referatu Rozwoju dokonuje się zwiększenia wydatków  
w budżecie gminy na bieżące utrzymanie dróg gminnych w związku                                  
z otrzymaną darowizną w wysokości 10.000,00 zł,  
 

• Zgodnie z wnioskiem Referatu Rozwoju dokonuje się zwiększenia wydatków                
w budżecie gminy na wykonanie naprawczych robót drogi gminnej na terenie 
sołectwa Kamionka polegających m.in. na uzupełnieniu bariery energochłonnej, 
naprawie nawierzchni, wykonania wodospustów kamiennych - w kwocie 
43.000,00 zł,  

Id: XHZIP-NHUPY-KITPH-DCLEF-PPITM. Uchwalony Strona 2



• Stosownie do wniosku Referatu Rozwoju wprowadza się nowe zadanie 
inwestycyjne pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach 
dla pieszych w Mieroszowie oraz w Sokołowsku” – sporządzenie dokumentacji 
technicznej – kwota 36.000,00 zł.  

 
  
w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa                                            336.135,00 zł  
 

• Stosownie do wniosku Referatu Nieruchomości dokonuje się zwiększenia 
wydatków w budżecie gminy na koszty związane z przygotowaniem 
nieruchomości do sprzedaży – kwota 36.048,00 zł,  
 

• Stosownie do wniosku Referatu Nieruchomości dokonuje się zwiększenia 
wydatków w budżecie gminy dot. koszty postępowania sądowego                                         
i prokuratorskiego w wysokości 87,00 zł,  

• Stosownie do wniosku Referatu Nieruchomości dokonuje się zwiększenia 
wydatków w budżecie gminy na koszty związane z wykupem lokali położonych 
w budynku przy ul. Niepodległości 20 w Mieroszowie – kwota 300.000,00 zł,  

      
w dziale 801- Oświata i wychowanie                      364.445,00 zł 
 

• W związku z zawarciem aneksu do umowy nr PCPR-ZOAR-570-WR-1/D/2021                        
o dofinansowanie ze środków PFRON zakupu samochodu przystosowanego do 
przewozu osób niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic 
między regionami III” dokonuje się zwiększenia wydatków na kwotę 
21.000,00zł, 
 

• W związku z rozliczeniem kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na 
realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży na rok 2021 dokonuje się zwiększenia wydatków                 
w jednostkach oświatowych Gminy Mieroszów na kwotę  324.195,00 zł, 
 

• W związku z otrzymanym zawiadomieniem dotyczącym przyznania Gminie 
Mieroszów ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej kwoty 
19.250 zł dokonuje się zwiększenia wydatków.  
    

 
w dziale 851 –Ochrona zdrowia                                                        30.524,00 zł                  

 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora OPS w Mieroszowie 
dokonuje się zwiększenia wydatków jednostki na realizację zadań wynikających                        
z programu profilaktyki i rozwiązywania problemów  alkoholowych m.in. na:  
przeprowadzenie w szkołach programu profilaktycznego „Unplugged”, 
szkolenia dla sprzedawców na sprzedaż napojów alkoholowych oraz na zakup 
materiałów profilaktycznych – kwota 13.160,00 zł, 
 

Id: XHZIP-NHUPY-KITPH-DCLEF-PPITM. Uchwalony Strona 3



• W związku z otrzymanymi środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 dokonuje się 
zwiększenia wydatków na ten cel – kwota 17.364,00 zł.     

 
w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska            16.893,00 zł     
 

• Stosownie do wniosku Referatu Rozwoju dokonuje się zwiększenia wydatków  
w budżecie na zadanie pn. Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Mieroszów – kwota 12.053,00 zł.   
 

• Stosownie do złożonego wniosku dokonuje się zwiększenia w dziale 900 
(przeniesienie z działu 750 i 921) wydatków  w budżecie na fundusz sołecki 
Sokołowsko celem zapewnienia ciągłości realizacji zadań – kwota 3.840,00 zł 
oraz na montaż lampy solarnej na terenie sołectwa Golińsk – kwota 1.000,00 
zł. – 4.840,00 zł.     

 
w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                 67.896,00 zł                       
 

• Dokonuje się zwiększenia  dotacji podmiotowej dla MCK Mieroszów w związku 
z koniecznością przeprowadzenia modernizacji Stadionu przy ul. Sportowej. 

 
 
III. Zmniejszenie wydatków   
o kwotę:                                                                     1.661.408,00 zł 
 
w dziale 600 – Transport i łączność                      1.293.000,00zł 
   

• Stosownie do wniosku Referatu Rozwoju dokonuje się zmniejszenia  wydatków 
w budżecie gminy na zadaniu „Modernizacja gruntowych dróg gminnych” celem 
wykonania robót naprawczych na drodze gminnej sołectwa Kamionka w 
wysokości 43.000,00 zł  
 

• W związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie zadania pn. „Budowa ul. 
Krzysztofa Kieślowskiego oraz Włodzimierza Szomańskiego w Mieroszowie 
wraz z niezbędną infrastrukturą wodociągową i kanalizacyjną oraz oświetleniem 
terenu” w ramach Programu Polski Ład dokonuje się przełożenia realizacji 
zadania na 2022r. – kwota 1.250.000,00 zł.     

 
w dziale 750 – Administracja publiczna                                                   1.140,00 zł 
 

• Stosownie do złożonego wniosku dokonuje się zmniejszenia w dziale 750 
(przeniesienie do działu 900) wydatków w budżecie funduszu sołeckiego 
Sokołowsko celem zapewnienia ciągłości realizacji zadań.       
 

w dziale 801- Oświata i wychowanie                      292.395,00 zł 
 

• W związku z rozliczeniem kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na 
realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży na rok 2021 dokonuje się zmniejszenia wydatków                 

Id: XHZIP-NHUPY-KITPH-DCLEF-PPITM. Uchwalony Strona 4



w jednostkach oświatowych Gminy Mieroszów z przeznaczeniem na realizację 
tych zadań.   

 
w dziale 854- Edukacyjna opieka wychowawcza                       31.800,00 zł 
 

• W związku z rozliczeniem kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na 
realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży na rok 2021 dokonuje się zmniejszenia wydatków                 
w jednostkach oświatowych Gminy Mieroszów z przeznaczeniem na realizację 
tych zadań.   

 
w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska            39.373,00 zł     
 

• Stosownie do wniosku Referatu Rozwoju dokonuje się zmniejszenia zadania 
pn. „ Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Sportowej w Mieroszowie celem 
zapewnienia środków na zadanie dot. poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na przejściach dla pieszych w Mieroszowie oraz w Sokołowsku” – 
kwota 36.000,00 zł,    
 

• Stosownie do wniosku Referatu Rozwoju dokonuje się zmniejszenia wydatków 
celem zapewnienia realizacji zadania pn. Usuwanie azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Mieroszów – kwota 3.373,00 zł.  

 
w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                    3.700,00 zł                       
 

• Stosownie do złożonego wniosku dokonuje się zmniejszenia w dziale 921 
(przeniesienie do działu 900) wydatków w budżecie na fundusz sołecki 
Sokołowsko celem zapewnienia ciągłości realizacji zadań – kwota 2.700,00 zł 
oraz na montaż lampy solarnej na terenie sołectwa Golińsk – kwota 1.000,00 zł.  

 
IV. Przeniesienie wydatków   
 
w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska              2.940,27 zł  
 

• Stosownie do wniosku Referatu Rozwoju dokonuje się przeniesienia wydatków                       
w powyższym dziale celem zapewnienia ciągłości realizacji zadań w Programie 
„Czyste Powietrze” – kwota 50,27 zł,  
 

• Dokonuje się przeniesienia wydatków celem zapewnienia ciągłości realizacji 
zadań w projekcie „ Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i 
lokalach mieszkalnych na terenie wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej” – 
kwota 2.890,00 zł.   

 
w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                         50,00 zł 
  

• Dokonuje się przeniesienia wydatków w powyższym dziale celem  zapewnienia 
ciągłości realizacji zadań dotyczących sołectwa Sokołowsko.  

 
Szczegółowe zestawienie zmian w planie wydatków majątkowych zawiera załącznik 
Nr 3 do uchwały. 

Id: XHZIP-NHUPY-KITPH-DCLEF-PPITM. Uchwalony Strona 5




